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N. ZAHLES SKOLE.

Nörrevoldgade 7.

1885.

Fr. G. Knudtzons Bogtrykkeri. Kjøbenhavn.

Stahns pædagogiske Sludieiamli •"

København V.



N. Zahles Skole.
Samtlige Skolers Raad bestaar af Frk. N. Zahle (Overbestyrer- 

in.de), Frk. H. Gerdtzen (Sekretær og Kasserer), Frk. A. Hjort, Frk. 
H. Skram, Komtesse Th. Moltke, Fru B. Hahn og Frk. K. Lönborg 
samt, som juridisk Konsulent, Hr. Højesteretssagfører Fr. Zahle.

Almindelige Skoler.

A. Barneskolen (Alder: 6 til 15—16 
Aar) (6-—16 Kr.)

B. Dun almindelige Fortsættelsesskole A 
(Alder 15 til 17-18 Aar) (18 Kr. 
for alle Fag).

C,a. Examensklasserne til den almindelige 
Forberedelsesexamen og til 4de Latin
klasse (Alder 15 til 17 Aar) (20 Kr.) 

b. Ex. Artiumsklasserne (Alder 16 til 
19—20 Aar) (40 Kr.)

Forstanderinder: Frkne H. Skram 
og K. Lönborg, ex. Institutbe
styrerinder.

Forstanderinder: Frk. H. Skram 
med ex. Institutbestyrerinde Frk. 
P u 11 i c h som Medhjælperinde samt 
Hr. cand, philol. Tuxen som faglig 
'Forstander i Latinklasserne.

Forstander: Hr. cand. philol. Tlixen.

Særlige Skoler.

D. Privatlærerindeskolen, (20 Kr.) Forstanderinde: Fru B. Halm, ex. Skole
lærerinde, med Frk. E. Skram som Medhjælperinde.

E.

li’.
G.

a) Almuelærerindeskolen, (10—24Kr.)
b) Den almindelige Fortsættelses

skole B for Elever fra Landets 
Kommuneskoler (8 Kr.)

Forstanderinde: Frk. A. Hjort, ex.
Skolelærerinde, ved b 
Skolelærerinde Frk. H. 
som Medhjælperinde.

med ex.
Hansen

Husholdningsskolen, (25 Kr.) Forstanderinde: Frk. A. Simoni. 
Pensionatet eller »Hjemsted for Born og unge Piger« fra alle Undervis-
ningens Afdelinger (1100 Kr. aarlig, hvori indbefattes ovenstaaende Underv.) 
Forstanderinde: Frk. I. Un ria.

Selvstændige Virksomheder, der staa i Forbindelse med disse Skoler, men 
hvis Bestyrelse er uafhængig af os, ere: Musikskolen (Linnésg. 8), Bestyrerinde: 
Frk. S. Lohmann, og Komtesse Th. Moltkes „Borgerskole for Piger“ 
samme Steds.

in.de


REALSKOLEN FOR PIGER
eller

A. Barneskolen.
B. Fortsættelsesskole A.
C. Examensklasserne.

Forstanderinder: Fikne H. Skram og K. Lönborg. 
Faglig Forstander for de klassiske Fags Vedkommende 

Hr. Cand, philol. S. L. Taxen.



Til Forældre og Værger.

Om Vidnesbyrdet.
Foruden den ugentlige Karakterbog medbringer, som be- 

kjendt, hver Elev én Gang om Aaret, men til ubestemt Tid, en 
Vidnesbyrdsbog, som i Modsætning til Karakterbogen ikke er 
beregnet paa Barnet, men skal være en supplerende Op
lysning om dette til Hjemmet. Den medgives derfor Barnet 
i lukket Omslag og fordres tilbage i samme Stand. Natur
ligvis beror det paa Hjemmet, om og i hvor stort Om
fang dette vil meddele Barnet Indholdet; men vi maa be
tragte vore Udtalelser som konfidentielle, saa at vi, om det 
behøves, frit kunne ytre os om et Barns större eller ringere 
Begavelse, Sygelighed, Livsforhold, ja rette bestemte Fore
stillinger eller Forespörgsler til Hjemmet som saadant uden 
at befrygte, at Barnet, end sige dets Kammerater, faar utidig 
Lejlighed til at øve sine Kommentarer paa, hvad vi eller 
Hjemmet have at sige. Vil man indvende, at hvad der ikke 
kan meddeles Barnet, hör man ad mundtlig Vej lade tilflyde 
Hjemmet, da er dette vel sandt og finder ogsaa Sted i mang
foldige Tilfælde; men i den store Almindelighed er det forsegl
ede Vidnesbyrd, hvori der er Plads til Udtalelser fra Hjem
mets Side tilbage til os igjen, eller som kan give Anled
ning til, at saadanne Forældre, som ellers ikke jævnlig staa 
i Forbindelse med Skolen, personlig henvende sig til os, det 
naturligste Resultat af det Lærermøde, der kort i Forvejen 
har fundet Sted.

Disse Ord fremkomme, fordi Forstaaelsen af Vidnesbyrdets 
private Betydning for Skole og Hjem oftere har vist sig at være 
fremmed for selv alvorligere Hjem, saa at det er blevet leveret 
os aabent tilbage eller saa nylig lukket, at det endog har vist 
sig, at Barnet selv har hentet Omslaget hos en Papirhandler 
og faaet Udskriften besorget der lige för Afleveringen. Ej at 
tale om det nyttige for et Barn i fra tidlig Tid at vænnes til 
at respektere Seglets Ubrødelighed, tro vi ogsaa, at Forældrene 
her have en god Lejlighed til at lære Börnene at forstaa Al
voren af de voxnes Omsorg og Myndighed, til deres egen 
Modenhed og Selvbestemmelsesret indtræder.

Vi bede os derfor paa det omhyggeligste imødekomne 
paa dette Punkt; og skulde end Flertallet af Forældre mene, 
at for deres Vedkommende er Hemmeligholdelsen en Urime
lighed eller Unødvendighed, saa bede vi disse tage Hensyn til 
alle de Börn og Hjem, for hvem dette ikke er Tilfældet, men 
hvor Offentliglæggelsen af forskjellig Brøst og Svaghed m. m. 
kunde komme til at saare saaledes, at det vanskelig for
vandtes.



b kolen er baade en Forberedelses- og en Realskole for Piger. 
Elever optages fra omkring det 6te Aar og modtages helst aldeles 
uforberedte.

Skolen har Ret til at afholde den almindelige Forberedelses
examen. Denne kan tages med to eller tre fremmede Sprog.

Forberedelsesexamen med 2 Sprog (Engelsk skal være 
det ene; som det andet kan vælges Tysk eller Fransk) kræves af dem, 
der ville indstille sig til de ved d. kgl. Veterinær- og Landbohøjskole 
foreskrevne Prover for Landinspektorelever, Dyrlæger, Landbrugselever 
og Havebrugselever, ligesom ogsaa af dem, der ville indstille sig til 
farmaeevtisk Examen, Tandlægeexamen og juridisk Examen for 
ustuderede. Farmacevter maa dog underkaste sig en særlig Examen 
i Latin.

Forberedelsesexamen med tre Sprog (Engelsk, Fransk, Tysk) 
kræves af dem, der agte at indstille sig til Adgangsexamen i Mathe
matik ved den polytekniske Læreanstalt eller den ved Landbo- 
höj skolen foreskrevne Prove for Skovbrugselever.

I Følge kgl. Anordning af 12te Maj 1882 tillades det Kvinder, 
der have fyldt det 17de Aar, at underkaste sig den ved 
Anordning af 30te Avg. 1881 indrettede almindelige For
beredelsesexamen, saaledes, at de paa Grundlag heraf kunne ind
stille sig til samtlige ovennævnte Fagprøver, »dog at de ikke 
derved erhverve Adkomst til offentlig Ansættelse i noget Embede, 
til hvilket Adgangen er betinget af juridisk Examen, eller Adgang til 
at erholde Beskikkelse som Sagførere eller Avtorisation 
som Fuldmægtige hos Retsbetjente eller Sagførere.«

Den, der har bestaaet aim. Forberedelsesexamen, kan indstille 
sig til Afgangsexamen for studerende i mathematisk-natur- 
videnskabelig Retning, naar hun — forudsat at hun i to fremmede 
Sprog, Geografi og Naturhistorie har opnaaet Karakterer til en samlet 
Talværdi af mindst 15 Points — supplerer den med en Prove i Latin 
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(mundtlig og skriftlig) og derved opnaar Karakterer til en samlet 
Talværdi af mindst 6 Points, og i sproglig-historisk Retning, 
naar hun — forudsat at hun i to fremmede Sprog, Geografi, Natur
historie, Geometri og Arithmetik har opnaaet 21 Points — supplerer 
den med en Prove i latinsk Stil og derved opnaar mindst »Temme
lig godt«.

Den, der har bestaaet almindelig Forberedelsesexamen, 
bliver, naar hun inden 5 Aar derefter indstiller sig til Skolelærer
indeexamen (II. E.), at fritage for Prøve i Historie, Geografi og 
Naturhistorie, for saa vidt hun ønsker saadant, og ville i saa Fald 
de hende ved førstnævnte Examen meddelte Karakterer i nævnte Lærefag 
være at optage i hendes Examensvidnesbyrd for Skolelærerindeexamen 
og med Hensyn til Beregningen af Hovedkarakteren ved denne at tage 
i Betragtning efter deres Værdi i Følge Reglerne for samme.

Omvendt vil den, der har bestaaet Skolelærerindeexamen 
med Hovedkarakteren »Meget duelig«, derefter ved at bestaa en Tillægs- 
examen i Arithmetik (uden praktisk Regning), Geometri og Natur
lære, samt i Engelsk og et af de to Sprog, Fransk eller Tysk, 
efter eget Valg med en samlet Karakterværdi af mindst 18 Points, 
erhverve sig de Rettigheder, som aim. Forberedelsesexamen giver, og 
kan denne Tillægsprøve aflægges, enten for den i Anordn. § 13 nævnte 
Examenskommission for Privatister eller ved en af de Skoler, der have 
faaet Ret til at afholde aim. Forberedelsesexamen.

Vi meddele ovenstaaende for at orientere vore Elevers Forældre 
og Værger med Hensyn til de ydre Adkomster (og Indskrænkninger i 
Adkomster), som denne Examen aabner Vej til, foruden at den, hvad 
her ej er nævnet, afgiver et tilforladeligt Grundlag for en Handelskon
torist eller Telegrafistinde. Men vi skulle eudnu tilfoje, hvad der har 
speciel Betydning for en fremtidig Lærergjerning, at vi, for at den unge 
Pige kan virke som Privatlærerinde hos Familjer ude paa Landet eller ved 
höjere Pigeskoler i Byerne, i Reglen maa holde paa, at hun gjennemgaar 
en Undervisning, svarende til vor Privatlærerindeskoles (II, D., 
se denne Afdelings Program!) 4de og helst 5te Hold; hun vil ellers, 
navnlig som ganske ung Pige, vanskelig kunne gjöre sig Haab om 
mere betroede og vellönnede Pladser.

Naar vi sætte Pris paa at have faaet Ret til — foreløbig i 3 Aar 
— at lade denne Examen afholde ved vor Skole, da er det i Henhold 



til vor hele Stræben efter ved en god Udvikling indadtil og saa- 
danne Sikringer udadtil, som de af Staten befalede Prøver ere, at 
virke til at gjöre Kvinden saa selvstændig og saa arbejdsdygtig som 
muligt — derfor paa ingen Maade ukvindelig eller dum indbildsk — 
tvært imod! Den Langsomhed, hvormed vi gaa frem, er endvidere i 
Overensstemmelse med vor Overbevisning om, at den unge Pige ikke 
bör overanstrænges i disse Læreaar, men at der bör gives hende rigelige 
Fritider imellem de forskjellige Klasser. Vi anse det saaledes for gavnligt 
at hun, som hos os, lægger 3 ä 4 Maaneder (Juni, Juli, Avgust og 
hidtil September) imellem Overgangsklassen og ferste Examensklasse, og 
at hun atter har en Ferie paa 6 Uger å 2 Maaneder (Juli og Avgust) 
imellem denne og Afgangsklassen. Vil hun gaa videre ad Privatlærer- 
indevejen, maa hun atter hos os tage sig én ä tre Maaneders Hviletid, 
inden et nyt Kursus i Lærerindeskolen begynder — alt til Field — 
i vore Ojne — for den unge Pige, som derved faar Frihed til 
at drage Aande og i denne Fritid ingenlunde, om hun har Drift dertil, 
behøver at udelukke en selvstændig, udviklende Læsning, saa lidt som 
Beskjæftigelse med eller Øvelse i Huslivets daglige Dont. Maatte det 
endelig komme dertil en Gang, at Vejen til Examen Artium gik 
igjennem den almindelige Forberedelsesexamen*)  og at et begrænset 
Antal unge Kvinder ved et to å treaarigt Kursus modnedes til at underkaste 
sig denne Examen, navnlig den sproglig-historiske — og atter navnlig naar 
denne som Hovedfag havde et nyere Sprog og en nyere Tids Historie —, 
med en fyldig og god Fortolkning, da vilde Barne- og Ungdoms
skolen ad denne Vej kunne vinde lovende Lærerkræfter, vel rustede til 
en hvilken som helst videre personlig Uddannelse.

Det turde maaske ikke være ganske overflødigt at bemærke, 
at Barneskolen aldeles ikke bliver berört af disse Bestræbelser 
henimod en senere Examen. Forberedende Arbejde til denne i 
særlige Fag begynder først og behøver — efter sagkyndige, øvede 
Mænds Erfaring og Raad — først at begynde i Overgangsklassen 
for dem, som ønske det.

*) Ved Skrivelse af 31te Marts d. A. er der af Kultusministeriet meddelt os 
Tilladelse til i Aar at afholde den saakaldte præliminære Prøve for Privatister 
(svarende til 1ste Del af Examen Artium), for saa vidt Fagene falde sammen 
med Fagene ved aim. Forberedelsesexamen, saa at det for de studerende 
Elever kun bliver Prøven i latinsk Stil, der maa aflægges ved en fremmed 
Skole. Det er imidlertid vort Haab til næste Aar at fan Tilladelse til at 
afholde 4de Klasses Hovedexamen for studerende i dens fulde Omfang.



Fællesbestemmelser for de höjere Privatskoler.
A. Forhold under epidemiske Sygdomme.

a) Naar der i en Familje, som har skolesøgende Börn, bryder en 
epidemisk Sygdom ud, maa Skolen forlange strax at modtage Med
delelse herom.

b) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden farligere 
smitsom Sygdom, vil det ubetinget være nødvendigt at forbyde alle 
Elever fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, 
Adgang til Skolen, indtil al Fare for Smitte er forbi.

c) Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede Mæslinge- eller 
Kighoste-Epidemier eller andre mindre farlige smitsomme Sygdomme 
i Reglen ikke være nødvendigt at formene Elever fra Hjem, hvor 
disse Sygdomme findes, Adgang til Skolen.
Naar en Elev, i hvis Hjem der har været Patienter med en af 

de under b omtalte Sygdomme, vender tilbage til Skolen, maa der 
kræves Lægeattest for, at dette kan ske uden Fare.

B. Ferier og Fridage i Aarets Løb ere:

Juleferie fra den 23ude December til den 3dje Januar (12 Dage). 
Fastelavnsmandag.
Kongens Fødselsdag.
April Flyttedag.
Paaskeferie fra Onsdag för Paaske til Tirsdag efter Paaske (7 Dage).
Store Bededag.
Kristi Himmelfartsdag.
Examens- og Pinseferie fra Lördag for Pinse til Mandag efter Pinse 

(10 Dage).
Grundlovsdagen.
Sommerferie fra den 15de til mindst den 18de Avgust (35 Dage). 
Oktober Flyttedag og den foregaaende Mandag (Oktoberferie).
Mortensdag.
Ved de fire större Ferier ere begge de nævnte Dage at medregne 

til Ferien.*)

*) Det staar enhver Skole, som har vedtaget disse Fællesbestemmelser, trit for 
at forlænge, derimod ikke at forkorte ovennævnte Ferier. Vi for vort 
Vedkommende tilføje Dronningens Fødselsdag i Sptbr., saa meget mere 
som denne Maaned ikke har nogen anden Fridag.



C. Betalingsforhold.

(Se i øvrigt Omslagets 3d,je Sidel)

a) Til Brændsel o. s. v. betaler hver Elev 4 Kr. om Aaret.
b) Naar en Elev forsommer Skolen paa Grund af Sygdom, betales for 

den Maaned, hvori Sygdommen begyndte, og for den følg
ende. Denne Regel finder ogsaa Anvendelse paa Elever, der 
maa holdes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom i Hjemmet.

c) Udmeldelse maa ske med en fuld Maaneds Varsel; der 
betales altsaa for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og for 
den følgende.

d) Dimittenderne betale Skolepenge til Skoleaarets Slutning, det 
er til Juli Maaneds Udgang, da Lærerholdet honoreres saa længe.

D. Examensafgifter.

a) Den Elev, der indstiller sig til den aim. Forberedelsesexamen, 
betaler 20 Kr.

b) Skulde en Privatist indstille sig, betaler hun desuden de direkte 
Udgifter, hun volder Skolen, saasom Betaling til de examinerende 
Lærere, 1 Kr. til hver, og Va Kr. for hvert skriftligt Arbejde.

Med Hensyn til Ordensreglerne for Skolen henvises til det 
imellem Forældrene omdelte løse Papir »Vigtigt«, der indeholder- 
disse, og som bedes bevaret af Forældrene til daglig Rettesnor og Op
lysning i paakommende Tilfælde. Skulde det være bortkommet, kan 
det altid paany faas paa Skolen hos Sekretæren.



Tilbageblik paa det forløbne Skoleaar.

Pinse 1884—Pinse 1885.

Skolens Examener.

Barneskolens Aarsprove afholdtes d. 27nde, 28nde, 29nde 
og 30te Maj 1884.

De Censorer, som foruden Skolens egne Lærere og Lærerinder vel
villig deltog i Censuren, var:

Institutbestyrerinde Frk. M. Kruse, Tegnelærerinde Frk. Ch. 
Sode, Hr. Kaptejn Fiseher, Hr. cand, theol. Friis og Hr. cand. 
mag. Hammerich.

I Fortsættelsesklasserne afholdtes ingen egentlig Prøve, men til 
den daglige Undervisning i alle Fagene og til de historiske Overhøringer 
havde Forældre, Værger, Skolens Lærere og Lærerinder samt enkelte 
fagkyndige Adgang i de sidste Uger af Undervisningstiden.

Den almindelige Forberedelsesexamen

afholdtes i Tidsrummet fra 15de Juni til lOende Juli. Til denne Prøve 
indstillede sig følgende 11 Elever:

Johanne Marie Aggersborg, Datter af Apotheker Aggersborg. 
Nanna Berg, Datter af Bladudgiver, Formand i Folkethinget, Berg. 
Johanne Cathinca Bern th, Datter af Overintendant Bernth.
Maja Sofie Funder, Datter af Pastor Funder i Spjellerup. 
Alida Henriques, Datter af Vexellerer Henriques.
Elisabeth Jensen, Datter af Prokurator Jensen.
Vilhelmine Jörgensen, Datter af Prokurator Jörgensen. 
Kathrine Krarup, Datter af afdøde Forpagter Krarup. 
Rosa Dominica Poulsen, Datter af Sproglærer Poulsen. 
Johanne Schönberg, Datter af Regnskabsfører Schönberg. 
Anna Sidenius, Datter af Prokurator Sidenius.
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De bestod alle Prøven; Kathrine Krarup med Udmærkelse (s. n. f.). 
Som Ministeriets Censor mødte Hr. Professor Steen.
De Censorer, som ved Siden af Skolens Lærere viste os den Velvilje 

at deltage i Censuren, bringes tilligemed de ovennævnte Censorer i 
Barneskolen en hjærtelig Tak for deres venlige og imødekommende 
Hjælp, nemlig Hr. cand. mag. Hammerich (Geografi), Hr. Skolebe
styrer Larpent (Fransk), Hr. Dr. phil. Mollerup (Historie), Hr. 
cand. mag. Sigurd Müller (Dansk), Hr. Dr. phil. Nissen (Engelsk), 
Hr. Dr. phil. Valentiner (Naturlære) og Hr. Inspektør Wøldike 
(Naturhistorie).
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Marie Aggersborg. mg-F mg-F ug ug mg mg ug-4- Ug 4- g mg-F mg-F mg-F ug4- 117>/s

Nanna Berg , . . mg+ mg Ug-r- mg+ mg-F ug 4- Ug mg ug mg-F mg-F Ug4- mg-F 119

Johanne Beruth. . mg-r- mg mg ug-r- ug mg-F ug-4- mg-4- g mg-4- mg-F mg-F ug-r- UU/s

Sofie fonder . . mg+ mg-F ug-U mg ug-r- Ug4- Ug 4- g g4~ mg ug4- ug-4- ug-4- U3‘/3

Alida Henriques . mg-r mg-i- mg mg mg-4- mg mg tg-r- mg g g+ mg mg-F 97

Elisabeth Jensen . mg-F mg mg+ — ug Ug-r- mg-F ug-r- mg-r- g mg-F g mg-F 105

Vilhelm. Jorgensen mg g mg+ g+ mg-F mg mg-4- mg g4~ tg-F S"*“ g-4- ug-4- 93
Kathrine Krarup . ug-r- Ug4- ug Ug ug mg ug ug Ug4- Ug4* Ug mg Ug-r- 124J/s

Bosa Poulsen. . , mg-r- mg-r- mg+ mg Ug4~ g+ Ug-4- tg+ g g g mg Ug-r- 100
Johanne Schönberg mg g mg mg ug-r- mg mg tg-F tg-F mg4- mg4- g+ Ug-r- 97>/s

Anna Sidenins . . mg g+ mg-t- — mg ug-4- g-F mg mg-4- mg+ g+ S Ug4- 97>/e

Til »bestaaet« kræves 48 Points, hvoraf ikke under 12 i mundtlig og skrift
lig Dansk. Til »bestaaet med Udmærkelse« kræves 120 Points. Naar et af de 
fremmede Sprog, Fransk eller Tysk, udelades, kræves henholdsvis 45 og llS'/sPoints.

Skolens Lærere og Lærerinder have været:

Frk. M. Abelsted, Hjælpelærerinde. Ved Skolen siden Juni 1868.
Hr. cand. mag. E. Baruel, Fransk. November 1877.

Kantor Bielefeldt, Sang. September 1884.
Frk. K. Blicher, Klasselærerinde; — Tysk og Haandarbejde. No

vember 1884.
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Frk. E. Bondesen, ex. S. & I.*);  — Fransk.
E. Bornemann, Sang. Maj 1880.

- V. Brun, ex. S. Bibelhistorie, Naturhistorie, og Gymnastik. 
November 1880.

Fru M. Brynjulfson, Tegning. Juni 1860.
Frk. M. Baagoe, Klasselærerinde; — Tysk og Haandarbejde. Juni 

1878.
Hr. cand. mag. Dahlerup, Dansk. Avgust 1884.
Frk. G. Duhamel, Fransk. Oktober 1882.

- stud. mag. I. Falbe-Hansen, ex. S. Dansk. November 1877.
Hr. Kaptejn Fischer, Naturlære. Juni 1884.
Frk. H. Gerdtzen, Fransk. Juli 1854.
Hr. Mac Gregor, Engelsk. Januar 1877.

- Dr. phil. Hansen, Naturlære og Mathematik. Avgust 1878.
Frk. E. Hansen, ex. S. Regning. November 1879.

- H. Hansen, ex. S. Klasselærerinde; — Dansk og Geografi. Av
gust 1883.
A. Hjort, ex. S. Gymnastik. Juni 1857.
T. Holders, Skrivning. November 1876.

- J. Holm, ex. F. Klasselærerinde; — Fransk og Regning. Av
gust 1883.
A. Jacobsen, Gymnastik. November 1880.

- E. Jahn, ex. S. & I. Klasselærerinde; — Dansk, Geografi og 
Engelsk. Juni 1882.

Hr. Fuldmægtig Jessen, Mathematik. December 1879.
Frk. K. Kjær, ex. S. & I. Klasselærerinde; — Historie, Regning og 

Engelsk. Juni 1878.
N. Lange, Fransk.
I. Lemming, Klasselærerinde; — Regning, Tysk, Haandarbejde 
og Gymnastik. Juni 1878.

- B. Lind, Fransk. Maj 1874.
Fru Lollesgaard, Bibelhistorie. November 1882.
Frk. C. Lund, ex. S. Kristendomskundskab og Dansk. Novbr. 1874.

- E. Lynge, Haandarbejde. Oktober 1854.

*) ex. S. = examineret Skolelærerinde, ex. I. = examineret Institutbestyrer
inde, ex. F. — almindelig' Forberedelsesexamen.
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Frk. K. Lönborg, ex. I. Forstanderinde; — Kristendomskundskab, 
Dansk og Haandarbejde. November 1872.

Fru A. Meyer, Naturhistorie. Oktober 1878.
Hr. Dr. med. V. Meyer, Sundhedslære. November 1880.

Sproglærer Michelsen, Fransk. September 1878.
Komtesse Th. Moltke, ex. S. Skolebestyrerinde; — Kristendoms

kundskab. November 1869.
Hr. cand. phil. Mortensen, Naturhistorie. Maj 1880.
Frk. M. Moller, Historie. November 1877.

- Th. Møller, ex. S. Dansk. Februar 1884.
- E. Nielsen, Klasselærerinde:—Dansk og Haandarbejde. Maj 1883. 

F. Nielsen, Vikar i 1ste Klasse under Hovedlærerindens Sygdom. 
Maj 1883.

- J. Nyholm, vikarieret som Klasselærerinde.
- E. Oppermann, Geografi, Naturhistorie og Naturlære. Juni 1871.
- A. Petersen, ex. S. Klasselærerinde: —■ Kristendomskundskab 

og Historie. November 1878.
Hr. Krigsassessor Petersen, Gymnastik. September 1883.
Frk. A. Pirtzel, Hovedlærerinde i 1ste Klasse. Juni 1872.

(har paa Grund af Sygdom ikke virket ved Skolen i dette Aar.) 
H. Ploug, Klasselærerinde; — Dansk og Haandarbejde. Maj 1883.

- I. Pullich, ex. I. Tysk og Historie. November 1877.
Hr. Professor H. V. Rasmussen, Dansk. Januar 1865.
Frk. A. Ravn, Haandarbejde. Juni 1855.

- M. Ringberg, Klasselærerinde; — Dansk, Skrivning og Gymna
stik. November 1883.

Hr. cand. mag. Rosenberg, Dansk, aim. Literaturhistorie. Oktober 1883. 
Universitetspedel Sahlertz, Naturhistorie. Februar 1877.

Frk. L. Sarauw, Tegning. Maj 1874.
- I. Simes en, ex. S. Reservelærerinde; — Dansk, Regning. No

vember 1884.
- E. Skram, Engelsk. Oktober 1873.
- H. Skram, ex. I. Forstanderinde; -— Historie. Juni 1859.
- F. Smith, ex. F. Klasselærerinde; — Historie. Avgust 1883.
- J. Steenberg, Klasselærerinde; — Geografi og Haandarbejde. 

November 1882.
L. Stremme, Skrivning. Maj 1863.
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Frk. G. Trojel, ex. S. Klasselærerinde; — Dansk og Geografi. No
vember 1879.

Hr. cand, philol. Taxen, faglig Forstander. Latin og Græsk. Maj 1879. 
Frk. I. Unna, Forstanderinde ved Pensionatet. Haandarbejde. Juni 

1881.
- I. Vinderen, Haandarbejde. Oktober 1883.

Overbestyrerinde N. Zahle. Kristendomskundskab og Dansk. Maj 1851.

Skolens 3 Afdelinger A, B og C have i det forløbne 
Aar været delte i 24 forskjellige Hold med et Antal af 
henholdsvis 381, 56 og 38 Elever.



Ved Skoleaarets Slutning
liave vi vort Farvel at bringe, først til to Lærerinder, som kun i kort 
Tid have støttet os i vor Virksomhed, nemlig Klasselærerinden Frk. 
Emilie Nielsen, hvem Sygdom har tvunget til at fratræde, og Time- 
lærerinden, Fru Lollesgaard, hvis saare kjærlige Deltagelse for Skole 
og Born vi hjærtelig have paaskjönnet. I Modsætning til disse to Damers 
korte Virketid maa vi nævne Hr. Prof. H. V. Rasmussens mer end 
20aarige og Frk. A. Ravns netop nu 30aarige Virksomhed. Egentlig 
trække begge sig tilbage paa Grund af Tidens nyere Krav, som de hver 
for sig ikke have Lyst til at give sig af med, Hr. Prof. Rasmussen, 
fordi der netop paa de Afgangsafdelinger, hvor han har haft sin Hoved- 
gjerning (Forsættelsesklasserne og Privatlærerindeskolens øverste Hold) i 
vore Tanker nu kræves en Meddelelse af Kundskab ogsaa i den frem
mede Literatur, som han ikke føler sig kaldet til at bære frem, medens 
noget lignende har været Tilfældet for Frk. Ravns Vedkommende ved 
Indførelsen af den ny Haandarbejdsmethode. I dem begge have vi 
skattet dygtige og samvittighedsfulde Medarbejdere, der stadig have haft 
Skolens Tarv og bedste for Öje. Prof. Rasmussen skylde mange af 
Skolens Lærerindekræfter ikke lidt i Retning af almindelig Udvikling, 
og særlig ville alle Dansklærerinderne være enige i at yde ham en 
bestandig Tak for den Grundvold, han har lagt til deres sproglige og 
literære Indsigt og Interesse. Naar han i sin paaskjonnelsesværdige 
Forstaaelse af vore Meninger til Afsked blot har ytret det Ønske, at 
det «danske Sprog ikke maatte tabe den Plads, det hidtil ved hans 
Medvirkning har vundet her ved Skolen», da kunne vi kun, fuldt delende 
hans Ønske, udtrykke ham vor oprigtige Anerkjendelse for den Del, 
han saaledes har haft i Arbejdet for Fædrelandets Sprog og Literatur inden 
for vore Vægge, en Anerkjendelse og Tak, som vi til Slutning ogsaa 
have at udtale til nuværende Höjskoleforstanderinde, stud. mag. I. 
Fal be-Hansen for hendes Medvirkning i denne store Sag i den syv- 
aarige Lærergjerning, hun har varetaget blandt os, navnlig paa Examens- 
afdelingerne.
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En særlig Fridag har Skolen givet i Anledning af Tohundredaars- 
festen for Holberg i 1884. Ved Fortælling og Oplæsning for store og 
smaa søgte vi at berede Forstaaelse af Dagens Betydning ud over den, 
som Undervisningen i Modersmaalet i sig selv Aar ud og Aar ind 
maatte have givet, og ved Kammerherre Fallesens Velvilje havde vi 
den Glæde med Komtesse Moltkes Skole at kunne dele et Antal af 50 
Billetter til en af Generalprøverne til Festforestillingerne i det kongelige 
Theater.



I Aarets Lab er læst:
Iste Klasse.

Kristendomskundskab: De vigtigste Fortællinger af den gamle 
og den ny Pagt fortalte og til Dels gjenfortalte af Dornene. Smaa 
lette Psalmer og Sange lærte og sungne.

Dansk: S. Dugge: Det første Skoleaar. For de ældste Dörns 
Vedkommende desuden Joakim Larsens danske Læsebog I: 40 Sider. 
Daglige Skriveøvelser.

Geografi: Forberedende Øvelser ved Hjælp af et ophöjet Land
skabsbillede og Gjennemgang af det vigtigste af Danmarks Geografi.

Naturhistorie: Almindelige Anskuelsesøvelser støttede ved Fore
visninger af Dyr, Planter, Dilieder o. s. v.

Regning: Tælling, Tallæsning og Talskrivning. Addition og 
Subtraktion af Tallene indtil 100, mest Hovedregning.

2den Klasse A & B.

Kristendomskundskab: Fortællinger af den ny Pagt, hvoraf 
mange læste paa Skolen i Testamentet. Psalmer og bibelske Sange, 
passende dertil, lærte udenad og sungne. Palæstinas Kort indøvet.

Dansk: Joakim Larsens danske Læsebog I indøvet ved Fortæl
ling, Læsning og Samtale. De allervigtigste Tale- og Sætningsdele 
mundtlig indøvede. 4 Stile ugentlig (Afskrift, Diktat og Vers udenad).

Geografi: Danmark med Dilande, Norge og Sverig mundtlig 
gjennemgaaede med Denyttelse af Vægkort og Atlas. Granzows lille 
Geografi for Almueskoler. Mundtlig er gjennemgaaet en kort Oversigt 
over Evropa.

Naturhistorie. A. Huspattedyr og Husfugle. D. Pattedyrene. 
Desuden er der af Sundhedslære gjennemgaaet Hudens og Tændernes Pleje.
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Regning: Læsning og Skrivning af flerzifrede Tal; alle 4 Reg
ningsarter indøvede; Multiplikation og Division med 1-zifret Multiplikator 
og Divisor. Den lille Tabel lært udenad; mest mundtlig Regning. 
Smiths Regnebog I, Femmers Regnebog I.

3dje Klasse A. & B.
Kristendomskundskab: Den gamle Pagt fra Skabelsen til 

Rigets Deling fortalt og gjenfortalt. Den ny Pagt: Jesu Barndom og 
Undergjerninger. Psalmer og bibelske Sange læste og sungne.

Dansk: Agerskov, Nörregaard og Stroms danske Læsebog, I. ind
øvet ved Fortælling, Læsning og Samtale. De vigtigste Tale- og Sæt
ningsdele indøvede ved Analyse. 2 Stile ugentlig paa Skolen (Diktat 
og sproglige Øvelser) og 1 ugentlig Hjemmestil (Afskrift eller en let 
Gjenfortælling).

Historie: Danmarks og Norges Historie fra de ældste Tider til 
Dronning Margrethe (mundtlig gjennemgaaet).

Geografi: Evropa med Undtagelse af Danmark, Norge og Sverig 
efter Granzows lille Geografi.

Naturhistorie: A. Nogle Pattedyr, Rovfuglene og Siddefugl- 
ene. B. Fuglene;—-desuden Menneskets Knokkelbygning, Fordöjelses- 
og Hudvirksomhed.

Regning: Fortsat Tallæsning og Talskrivning. De fire Regnings
arter med ubenævnte Tal; 2-zifret Multiplikator og Divisor; den store 
Tabel indøvet. Smiths Regnebog I; Femmers Regnebog I. Reduktions- 
tallene indøvede.

Tysk: Lesebüchlein: omtrent 8 Fortællinger og Vers. Lærebog 
i det tyske Sprog trykt som Manuskript I: Stk. 1 12. Nogle faa 
Stile.

4de Klasse A. & B.
Kristendomskundskab: A. Den gi. Pagt: Fra Eli og ud. 

Den ny Pagt: Jesu Barndom, Lidelse og Opstandelse. Nogle Psalmer 
og Skriftsteder.

Dansk: Agerskov, Nörregaard og Ströms danske Læsebog II. 
Det vigtigste af Form- og Sætningslæren indøvet ved Analyse. Ugent
lig 1 Hjemmestil (Gjenfortælling), 1 å 2 Diktatstile paa Skolen: De 
vigtigste Fortællinger af Nordens Mythologi fortalte og gjenfortalte.



17

Historie: Danmarks Historie fra Dronning Margrethe til 1814. 
Roms Fædrelandshistorie til Dels benyttet.

Geografi: De fire fremmede Verdensdele efter Granzows lille 
Geografi.

Naturhistorie: A. En Del af Pattedyrene i de fremmede 
Verdensdele. B. Pattedyr og Fugle. Indledning til Plantelæren.

Naturlære: Indledningen og en Del af Ligevægtslæren.
Regning: De fire Regningsarter fortsatte; Addition og Sub

traktion med benævnte Tal; mest Tavleregning. Den store Tabel lært 
udenad. Smiths Regnebog I. Femmers Regnebog I.

Tysk: Deutsches Lesebüchlein, omtrent 20 Fortællinger og Vers. 
Lærebog i det tyske Sprog, A: Stk. 23—48; B: Stk. 17—44. A & B: 
omtrent 20 Stile.

5te Klasse A. & B.
Kristendomskundskab: Det ny Testamentes Bibelhistorie efter 

Evangelierne. Luthers lille Katekismus. Nogle Psalmer og bibelske 
Sange.

Dansk: Agerskov, Nörregaard og Ströms danske Læsebog IV, 
omtrent 100 Sider. Nogle Digte lærte udenad. De vigtigste Tale- og 
Sætningsdele indøvede ved Analyse. Ugentlig 1 Hjemmestil (Gjenfor- 
tælling) og 1 paa Skolen (Diktat). A. Gunlaug Ormstunges Saga, 
B. Fortællinger af Nordens Mythologi.

Historie: Oldtidens Historie til 146 f. Kristus. Lærebog i Hi
storien af G. Bricka er benyttet.

Geografi: Efter Granzows lille Geografi er gjennemgaaet Skandi
navien, Rusland, Spanien, Italien, Balkanhalvøen, Frankrig og England.

Regning: De fire Regningsarter med benævnte Tal; mest Tavle
regning. Smiths Regnebog II; Femmers Regnebog I. Tabel.

Tysk: Deutsches Lesebüchlein 3dje Afd. paa nogle Smaahistorier 
og Vers nær; Lærebog i det tyske Sprog, A: Stk. 44—70; B: Stk. 
39—'64. A & B: Omtrent 20 Hjemmestile.

Fransk: Ploetz: Syllabaire francais, A : Lektie 1—62; B: 1—57. 
A & B: Desuden Historierne bag i Bogen.

6te Klasse A, B & Extra.
Kristendomskundskab: Assens större Bibelhistorie: A: Fra 

Skabelsen til Rigets Deling. B & Extra: Fra Skabelsen til Kong Saul.
2
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Balslevs Katekismus: A. & B: Loven. Extra: Indledningen og de 
5 forste Bud. Alle: Nogle Psalmer.

Dansk: Agerskov, Nörregaard og Stroms danske Læsebog IV. — 
H. V. Rasmussens fortællende Digte: Mange Digte læste, nogle lærte 
udenad. — Øvelser i Analyse. — 1 ugentlig Hjemmestil. (Gjenfortæl- 
ling). A: 1 Diktatstil hver 3dje Uge. B & Extra: 1 ugentlig 
Diktatstil.

Historie: Brickas Lærebog: A. & B: Oldtidens Historie fra 
146; Midalderen til de fransk-engelske Krige. Extra: Era Roms. 
Grundlæggelse til Innocens den 3dje.

Geografi: A. & B: Mellemevropa og Asien efter Granzows 
mindre Geografi. Extra: Samme Pensum, men efter Gr,anzows lille 
Geografi.

Naturhistorie: Sahlertz’ Vejledning ved den første Undervis
ning i Naturhistorie: A. & B: Era Hønsefugle til Leddyr. Extra: 
Pattedyr og Eugle samt Skelet og Blodomløb.

Regning: Reguladetri med hele Tal; mest Tavleregning. H. 
Smiths Regnebog II. Remmers Regnebog I. Tabel. Desuden en Del 
af forrige Aars Pensum gjennemgaaet.

Tysk: Kapers Læsebog II. A: Side 1—27. B: Side 1—10, 
15—33 samt et Par Digte. Extra: Side 1—27 (undtagen én Historie). 
Lærebog i Tysk, trykt som Manuskript I. A: Stk. 1—66. B: 
Stk. 1—62. Extra: Stk. 1—58. Kapers Sproglære: A. & Extra: 
Substantiver og Pronominer. B: Substantivernes og Verbernes Böjning. 
Alle : 1 Stil omtrent hver Uge.

Eransk: Rocherolles: Secondes lectures enfantines: A: 40 Sider. 
B: 28 Sider. Extra: 23 Sider. — Ploetz’ Syllabaire frangais: A. & 
B: Stk. 57—103. Extra: Stk. 46—78. A. & B: De regelmæssige 
Verber. Extra: Hjælpeverberne. Alle: 1 Stil hver 14de Dag.

7ende Klasse A & B.

Kristendomskundskab: Assens Bibelhistorie: Fra Josvas Død 
til Joderne under Grækerne. -— Balslevs Katekismus: De 3 Trosartikler.
Nogle Psalmer.

Dansk: Dansk Læsebog af Borchsenius og Winkel-Hom: Ud
valgte Stykker af 2det Afsnit. Enkelte Digte lærte udenad. Hoved
sagnene i den græske Mythologi mundtlig gjennemgaaede. Øvelser i
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Analyse. 1 Stil ugentlig (enkelte fri Stile, Gjenfortællinger og 
Diktat).

Historie: Blochs Lærebog i Nordens Historie: Fra de ældste 
Tider til 1448. Brickas Lærebog: Slutningen af Midalderen.

Geografi: Granzows Geografi Nr. 3. A: Asien fra- Kina, 
Afrika, Amerika og Avstralien. B: Afrika, Amerika og Avstralien. 
A & B: Den skandinaviske Halvø.

Naturhistorie: Sahlertz’ Vejledning: Leddyr. Stroms Begynd
elsesgrunde af Plantelæren: Plantens udvendige Bygning; nogle Plante 
familjer henhørende til de Frikronbladede.

Begning: A: De 4 Regningsarter med Brøk, dels mundtlig 
Regning, dels Tavleregning. Tabel. B: De 4 Regningsarter (undt. 
Division) med Brok, dels mundtlig Regning, dels Tavleregning, A & B: 
Hovedregning efter Femmers Regnebog II.

Tysk: Kapers Læsebog II. A: Side 63—95; B : Side 29—57. 
Lærebog i Tysk. I. Stk. 67—Bogen ud. Kapers Sproglære: Form
læren. Stil hver 14de Dag.

Fransk: Rocherolles: Lectures enfantines: A: Omtrent 57 Sider. 
B: 40 Sider. Jungs Stiløvelser: 15 Sider. Jungs Sproglære: Verberne. 
1 Stil hver 14de Dag.

Engelsk: Listovs Ledetraad 1ste Del. Omtrent 20 Stykker af 
2den Del. 10 smaa Stile.

8nde Klasse A. & B.
Kristendom skuns k ab: A: Gammeltestamentlige Fortællinger 

efter Assens Bibelhistorie. B: De 12 første Kapitler af Johannes 
Evangelium. Balslevs Katekismus: A: 2den og 3dje Trosartikel. B: 
De 3 Trosartikler. A & B: Nogle Psalmer.

Dansk: Borchsenius og Winkel-Horns danske Læsebog. A: 1ste 
Afsnit med Tilforklaringer. B: Fra 2den Afdelings Begyndelse til 
Hertz ; desuden Oehlenschlägers St. Hans Aftenspil gjennemgaaet. A & B: 
Forskjellige Digte af nævnte Læsebog lærte udenad og fremsagte. Den 
nordiske Mythologi gjennemgaaet. Øvelser i Analyse. Omtrent 3 Stile 
om Maaneden. (Gjenfortælling, fri Stile og nogle Diktatstile).

Historie': Lærebog i Historien af V. A. Bloch: Fra Reforma
tionen til den nordamerikanske Frihedskrig. Blochs Nordens Historie: 
Fra 1448—1660.

Geografi: Granzows mindre Lærebog: Repetition af hele Bogen.
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Naturhistorie: Sahlertz' Vejledning: Hvidorme og Bløddyr. 
Ströms Begyndelsesgrunde af Plantelæren: Systemet.

Regning: Reguladetri med Brok; de 4 Regningsarter med 
Decimalbrøk. Femmers Regnebog II. Tabel.

Tysk: Kapers Læsebog for Mellemklasserne: A: Omtrent 30 
Sider. B: Fra 146—186. Lærebog i Tysk II. Stk. 1—38. Kapers 
Sproglære: Syntaxen.

Fransk: Jungs Læsebog for Mellemklasserne: Side 1—54; 64— 
86. ■— Jungs Stiløvelser. A: Stk. 23—57; 77—84. B: Stk. 13— 
50. — Jungs Sproglære: A: Substantivernes Kjön, Artiklen, Hunkjöns- 
og Flertalsdannelsen, Adjektiverne, Talordene, Pronominerne indtil de 
ubestemte. B: som A og tillige de uregelmæssige Verber. A & B: 
1 Stil hver 14de Dag.

Engelsk: Listovs Ledetraad II. — H. Skrams Læsebog I. A: 
1—41. B: 1—52 samt de engelske Stykker af den tilsvarende Stil
øvelse til Side 28, desuden de 5 første danske Øvelser. A: 16 sinaa 
Stile. B: 22 smaa Stile, hvoraf omtrent. Halvdelen Diktatstile.

9ende Klasse A. & B.
Kristendomskundskab: A: Flere Kapitler af Joh. Ev., B: 

Flere Kapitler af Apostl. Gjern, nöje gjennemgaaede. En kort Oversigt 
over den gi. Pagts Historie. Palæstinas Geografi.

Dansk: Literaturhistorie: Oldtiden og Midalderen. Øvelse i 
Oplæsning og Analyse. Et Afsnit af Dorphs »Digtarterne« gjennem
gaaet. Selvvalgte Digte lærte udenad og fremsagte. En Stil hver Uge. 
(Diktat eller fri Stil af beskrivende eller skildrende Indhold.)

Historie: V. A. Blochs Lærebog i Historien II: Fra den 
franske Revolution og Bogen ud. — Hele Historien repeteret efter H. 
Skrams verdenshistoriske Oversigt.

Naturlære: Indledning. Hovedtrækkene af Elektricitetslæren, 
uden Bog, støttet af Experimenter.

Regning: Omvendt og sammensat Reguladetri, Procentregning, 
Delingsregning, lidt Blandingsregning. Femmers Regnebog II. B: Desuden 
Gjentagelse af alt det tidligere gjennemgaaede, (i Aar er herved benyttet 
Joh. Vermehrens elementære Arithmetik).

Mathematik: A: Arithmetik: Addition, Subtraktion, Multipli
kation, Division, simple Ligninger af første Grad. Geometri: Jul. 
Petersens Geometri forfra til § 36.
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Sundhedslære: Læren om Aandedrættet, Fordøjelsen og Er
næringen. Diætetik.

Geometrisk Tegning: A: Konstruktion af de almindeligste 
geometriske Figurer: Parallelogram, Polygon, Oval, Ellipse o. s. v. op
trukne med Tusch.

Tysk: A: Schillers Maria Stuart. Enkelte Sange af Goethes 
Hermann und Dorothea. B: Schillers Jungfrau von Orleans. Kapers 
Stiløvelse: Omtrent 30 Stykker. Kapers Sproglære repeteret. 1 Stil 
hver 14de Dag.

Fransk: A: Jungs Fortællinger, Noveller og Skitzer: Side 1— 
30, 113—228. Uden Forberedelse: Side 228—239, 259—280. 
B: Af samme Bog c. 250 Sider. Jungs Stiløvelser: A: Stk. 61 samt 
63—70 inkl. B: 40 Sider. .■— Jungs Sproglære: A: Den tilsvarende 
Grammatik til de i Stiløvelsen gjennemgaaede Stykker. B: Det meste 
af Syntaxen. A & B: 1 Stil hver 14de Dag. Af kursorisk Læs
ning i Sommermaanederne: Scribe og Legouvé: Bataille de dames 54 
Sider.

Engelsk: IT. Skrams Læsebog I. A: omtrent 20 Sider. B: 
30 Sider. Sammes Læsebog II. A: 75 Sider. B: 90 Sider (væsent
lig kursorisk). Sammes Stiløvelse: Øvelse 5—16, af de engelske Stykker 
fra Stk. 5 — Bogen ud. A: 14 smaa Stile. B: 24 smaa Stile.

lOende Klasse A. & B.
Bibellæsning: Filippenserbrevet, nogle Kapitler af Esaias og 

Ezechiel.
Dansk: Sproglæren gjennemgaaet efter Lærerindernes Tillæg til 

Bojesens Sproglære og indøvet ved Analyse efter Hammerichs danske 
og norske Læsestykker. En Stil over et frit eller bundent Æmne hver 
14de Dag.

Almindelig Literaturhistorie: Den antike Tragödie og Ko
mødie gjennemgaaede ved Foredrag og Oplæsning af Æsehylos: Prome- 
thevs. Sophokles: Antigone. Aristophanes: Skyerne og Frøerne. Plau
tus : Aulularia, Miles gloriosus. Paa samme Maade gjennemgaaet Moliére 
samt det engelske Drama før Shakspeare og Shakspeare. Oplæst: 
Moliére: Scapins Skalkestykker, Misantropen, Tartuffe. Prøver af Web
ster, Kyd, Ford og Marlowe. Shakspeare: Richard II, Henrik IV, 
Richard III, Stort Besvær for ingen Ting, Macbeth, Othello, Kong Lear.

Verdenshistorie: Efter en kortere Fremstilling af Englands
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Historie fra de ældste Tider og til 1485 Tudorernes og Stilarternes 
Periode vidtløftigere gjennemgaaet.

Tysk: Goethe: Iphigenia auf Tauris. Gerstäcker: Eine Hoch
zeitsreise læst og til Dels gjenfortalt. Kellers Mustersammlung deutscher 
Gedichte: enkelte Digte. Kapers Stiløvelser for Mellemklasserne og 
sammes Sproglære omtrent helt -gjennemgaaede. En Stil om Ugen: 
Oversættelse fra Dansk.

Fransk (lOende Klasse A.): Edmond About: Le Roi des Monta
gnes, S. 1—241 læst og oversat. Henry Gréville: Angéle, S. 1—157 
læst og fortalt. Giedes Stiløvelser, S. 1—26. Jungs Sproglære til 
§ 103. Hyppige Stile, Diktater og fri Opgaver. Desuden Øvelser i Ord
forklaring og fri Fortælling.

lOende Klasse B: Edmond About: Le Roi des Montagnes, S. 1— 
180 læst og oversat. Henry Gréville: Angéle, S. 1—180 læst og gjen
fortalt. Kursorisk Læsning efter Th. de Banville: Gringoire. Giedes 
Stiløvelser, S. 1—17; Stil efter samme Bog. Jungs Sproglære til § 98.

Engelsk: Udvalg af engelske Forfattere ved Listov II: 64 Sider. 
Miss Thackeray: Five Old Friends, 200 Sider. H. Skrams Stiløvelse 
I, St. 15 og Bogen ud, skriftlig og mundtlig. Enkelte Diktatstile. 
Øvelser i fri Fortælling.

Ilte Klasse.
Bibellæsning, Dansk, aim. Literaturhistorie, Verdens

historie og Tysk som i lOende Klasse.
Fransk: Cherbuliez: Miss Rovel. H. Gréville: La Princesse 

Ogheroff gjenfortalt. Øvelser i fri Fortælling, Ordforklaringer og gram
matiske Reglers Anvendelse. Oversat fra Dansk: D’Arbouville: Lands
bydoktoren, 70 Sider. Syntaxen efter Jungs Sproglære. Mange Stile: 
Oversættelser fra Dansk, Diktater, fri Æmner.

Engelsk: Shakspeare: Julius Cæsar. Sheridan: The Rivals. 
Dickens: enkelte Stykker af »Sketches« samt »The Chimes« fra Dansk 
til Engelsk. »En glædelig Jul« ligeledes fra Dansk til Engelsk. Mor- 
rel: English Grammar. En Diktatstil om Ligen.

1ste Examensklasse.
Bibellæsning som i lOende og Ilte Klasse.
Dansk: Literaturhistorien indtil Oehlenschlæger kortelig gjennem

gaaet med Benyttelse af Hammerichs Oversigt og Biografier. Oplæst:



23

En Del af Folkeviserne. Holberg: Peder Paars, Jeppe paa Bjerget, 
Henrik og Pernille. Ewald: Fiskerne. Sproglæren gjennemgaaet efter 
Bojesens Lærebog og indøvet ved Analyse. Stil hver 3dje Uge, bunden, 
fri eller Version.

Historie: Blochs Lærebog for Realskoler: Oldtiden, Midalderen 
og Nordens Historie.

Geografi: Granzows Geografi Nr. 2: Evropa.
Zoologi: Lütkens Lærebog Nr. 2: Hvirveldyrene.
Botanik: Med Ströms Begyndelsesgrunde som Grundlag: Ind

ledning til Plantelæren.
Naturlære: Lorenz: Kortfattet Naturlære, de første Afsnit til 

Side 33.
Arithmetik: Steens Algebra indtil Ligningers Opløsning. Mange 

Opgaver regnede hjemme og paa Skolen.
Geometri: Julius Petersens Plangeometri indtil Cirkelperiferiens 

Deling. Opgaver , som ovenfor.
Regning: De 4 Regningsarter med hele Tal, ubenævnte og be

nævnte, almindelig Brøk og Decimalbrøk. Almindelig Reguladetri.
Tysk: Kaper og Simonsen: Læsebog for de höjere Klasser, 80 

Sider, Poesi og Prosa. Marlitt: Goldelse, 10 Kapitler kursorisk. Ka
pers Sproglære til S. 110.

Fransk: Pio: Lectures Frangaises, 115 Sider. Musset: Croisilles. 
G. Sand: L’Orco, Le Toast. Toepfer: Le Grand Saint-Bernard. Jtmgs 
Sproglære. Pios Glosesamling.

Engelsk: Udvalgte Læsestykker ved Listov I. H. Skrams Læse
bog II: enkelte Digte. Miss Thackeray: The Story of Elisabeth, kursorisk.

Latin: Forchhammers latinske Læsebog. Cæsar: De bello Gallico. 
Lib. II—III. Madvigs Sproglære. 2 Stile om Ugen.

Græsk.: Berg: Lille Forskole. Xenophon: Anabasis Lib. II, 
cap 1—3. Bergs Formlære til Verberne paa uv.

Afgangsklassen.
Dansk: Gjennemgaaet i Foredrag: Baggesen, Oehlenschlæger, 

Blicher, Bredahl, Grundtvig, Ingemann, Hauch, Heiberg, Poul Møller, 
Chr. Winther, H. C. Andersen, Kierkegaard, Paludan-Müller, Ploug, 
Hostrup, Kaalund, Goldschmidt. Oplæst af Læreren: Oehlenschlæger: 
St. Hansaftenspil, Correggio. Bredahl: .Forspil. Grundtvig: Paaske- 
lilien. Hauch: Tiberius. Heiberg: En Sjæl efter Døden, Pottemager
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Walter. Chr. Winther: Annette. H. C. Andersen: Skyggen, Hyrdinden 
og Skorstensfejeren. Kierkegaard: In vino veritas af Stadierne. Pal- 
Müller: Ahasverus, Brudstykker af Adam Homo; desuden mindre Digte 
af de ovenfor nævnte Digtere. Oplæst af Eleverne med fordelte Partier: 
Oehlenschlæger: Helge, Hakon Jarl. Blicher: Ak, hvor forandret og 
Præsten i Veilby. Grundtvig: Harald Blaatand og Palnatoke. Hauch: 
Søstrene paa Kinnekullen. Heiberg: Aprilsnarrene. Poul Moller: En 
Students Æventyr. Winther: Hjortens Flugt. Hertz: Svend Dyrings 
Hus. Pal.-Miiller: Kalanus. Hostrup: Gjenboerne og Indkvarteringen. 
Kaalund: Fulvia. Sproglæren indøvet ved Analyse. En Stil hver 3dje 
Uge, bunden, fri eller Version.

Historie: Blochs Lærebog for Realskoler: Den nyere Tid fra 
Opdagelserne og ud. Repetition af Nordens Historie samt Oldtid og 
Midalder efter samme Bog.

Geografi: Granzows Geografi Nr. 2: De fremmede Verdensdele. 
Repetition af alt det tidligere gjennemgaaede efter samme Bog.

Zoologi: Lütkens Lærebog Nr. 2: Fra Spurvefuglene og Bogen ud.
Botanik: Ströms Begyndelsesgrunde: Enkimbladede', Blomster

planter og Sporeplanter.
Naturlære: Lorenz: Kortfattet Naturlære, med Forbigaaelse af 

Læren om Lyset og Lyden.
Arithmetik: Steens Algebra: Fra Logarithmer og Bogen ud. 

Opgaver regnede hjemme og paa Skolen.
Geometri: Julius Petersen: Fra Punktets Potens og Bogen ud. 

Opgaver regnede hjemme og paa Skolen.
Regning: Almindelig Reguladetri, omvendt og sammensat Regu

ladetri, Kjæderegning, Delingsregning, Procentregning, Blandingsregning.
Tysk: Kaper og Simonsen: Læsebog for de höjere Klasser, c. 20 

Sider, Prosa og Poesi. Goethe: Iphigenia auf Tauris. Brudstykker af 
Schillers Geschichte des dreissig-jährigen Krieges og af Lessings Nathan 
der Weise kursorisk læste. Kapers Sproglære.

Fransk: Efter Baruel og Michelsen: Franske Prosastykker, c. 
220 Sider, dels statarisk, dels kursorisk. Jungs Stiløvelser: 35 Sider. 
Jungs Sproglære.

Engelsk: Dickens: The Cricket on the Hearth. H. Skrams eng. 
Læsebog II: den poetiske Del. Kursorisk Læsning efter Onida: Pipi- 
strello and other Stories. Lokkes lille Grammatik.
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Latin: Cæsar:. De bello Gallico. Lib. II og VIL Cicero: Oratio- 
nes in Cat. I og IV; Sallust: lugurtha, cap. 1—24. Madvigs Sprog
lære. 3 Hjemmestile om Ugen.

Græsk som i 1ste Examensklasse.

Skrivning, Tegning, Haandarbejde, Sang og Gymnastik ere i Hoved
sagen bievne ledede som tidligere.

Skolens naturhistoriske Samling er i Aarets Løb bleven forøget 
dels ved Kjøb, dels ved følgende Gaver: 
Caprimulgus europæus.................................................................Elna Larsen.
Anas crecea......................................................................................Samme.
En Drosselrede og nogle Eugleæg...............................................Erk. Lund.
En Samling Lisekter...................................................... ■ . . . . Caroline Aagaard.
Langhalse (Lepas antifera & Cinereas vitata)...........................Erk. Vesenberg.
Søstjærne (Asterias ruberis)................................................. . . Estrid Hansen.
Koraller (Eungia, Tubipora & Manirina).................................Magnine Müller.

Den fysiske Samling er ved Indkjøb bleven betydelig forøget og 
har desuden som Gave aflir. Kaptejn Fischer modtaget følgende over
ordentlig værdifulde Apparater:

En dynamoelektrisk Maskine,
En dertil svarende elektrisk Glødelampe og
Et Elektrofor-Skjold af ny Konstruktion, 

for hvilke vi herved bringe vor hjærtelige Tak.



Foreløbig Udsigt over det ny Skoleaar.
1885—86.

1ste Klasse, Frk. F. Nielsen,*)

undervises i Bibelhistorie, Dansk, (Læsning og Skrivning), Anskuelsesøvelser 
(deri lidt Naturhistorie, Geografi osv.), Regning, Haandarbejde og Legems
øvelser af Frkne Lönborg og F. Nielsen med Hjælpelærerinder.

Bogei': S. Bugge: Det første. Skoleaar.

2den Klasse.

Bøger: Det ny Testament. Kohlenbergs Sangbog for Dörn. Joakim Larsens 
danske Læsebog I. Erslevs Danmarks og Skandinaviens Kort. Granzows lille 
Geografi for Almueskoler. Femmers Regnebog I. H. Smiths Regnebog I. Carlsens 
Tabel.

A. Frk. J. Steenberg. B. Frk. M. L ø w e nhj e 1 m.
Kristendomskundskab. . Frk. Petersen. Frk. Petersen.
Dansk.............................. - Nielsen og

Lönborg.
- Ringberg og 

Lönborg.
Geografi........................... - Steenberg. - Steenberg.
Naturkundskab .... Fru Meyer. Fru Meyer.
Regning...............................Frk. Kjær. Frk. Lemming.
Skrivning....................... - Stremme. - Ringberg.
Haandarbejde. .. .. - Vinderen. - Ploug.
Legemsøvelser .... - Nielsen. - Ringberg.

3dje Klasse.
A. Frk. M. Ringberg. B. Frk. K. Blicher.

Kristendomskundskab. . Frk. Jahn. Frk. Lönborg.
Dansk........................... - Ringberg og - Jahn.

N. Zahle.
Historie.............................. Frk. Smith. Frk. Smith.

*) Under Frk. A. Pirtzels vedvarende Sygdom forestaas 1ste Klasse af Frk. 
Fanny Nielsen.



Geografi........................... - Steenberg. - Trojel.
Naturkundskab .... Fru Meyer og - Brun.

Frk. Oppermann.
Regning....................... - Kjær. - Holm.
Skrivning.............................- Stremme - Ringberg.
Tysk (med Indskrænkning af andre Fag fra Dec. 3 Timer ugentlig).
Haandarbejde........................ - Baagøe - Blicher.
Legemsøvelser .... - Ringberg. - Blicher.

Bøger: Det ny Testament. Soisens bibelhistoriske Psalmer og Sange. 
Dansk Læsebog af Agerskov, Nörregaard og Ström I. Granzows lille Geografi for 
Almueskoler. Erstens Europas Kort. Femmers Regnebog I. H. Smiths Regne
bog I. Carlsens Tabel. (Tyske Bøger skulle senere blive opgivne).

4de Klasse.
A. Frk. M. Nielsen. B. Frk. H. Ploug.

Kristendomskundskab. . Frk. Petersen. Frk. Lönborg.
Dansk.............................. - Nielsen og - Ploug.

Lönborg.
Historie - Moller. - Smith.
Geografi.............................. - Steenberg. - Steenberg.
Naturkundskab .... Fru Meyer. - Brun.
Regning.............................. Frk. Lemming. - Kjær.
Skrivning.......................... - Stremme. 1 - Holders.
Tysk................................... - Lemming. - Blicher.
Haandarbejde..................... - Ploug. - Ploug.
Legemsøvelser .... - Brun. - Lemming.

Bøger: Det ny Testament. Boisens Psalmer og Sange. Dansk Læsebog af 
Agerskov, Nörregaard og Ström II. Nörregaards og Baagøs fædrelandshistoriske 
Sange. Boms Fædrelandshistorie for Borger og Almueskoler. Granzows lille 
Geografi for Almueskoler. Erstens enkelte Kort over de fremmede Verdensdele. 
Femmers Regnebog I. H. Smiths Regnebog I. Carlsens Tabel. Schulze und 
Steinmanns Lesebüchlein. Lærebog i Tysk, trykt som Manuskript I.

5te Klasse.*)
A. Frk. J. Holm. B. Frk. E. Jahn.

Kristendomskundskab. . Frk. Brun Komt. Moltke og
Frk. Jahn.

Dansk........................... - Trojel og Lönborg - Trojel og Lönborg.
Historie........................... - Petersen. - H. Skram.

*) Det synes; at der maa oprettes en 5te Kl. C.
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Geografi........................... Frk. Oppermann. Frk. Jahn.
Naturkundskab .... - Oppermann. Kapt. Fischer.
Regning........................... - Kjær. Frk. Lemming.
Skrivning.......................- Stremme. - Holders.
Tegning........................... Fru Brynjulfson. Fru Brynjulfson.
Tysk................................Frk.Pullich. Frk. Lemming.
Fransk........................... - Holm. - Gerdtzen.
Haandarbejde.................. - Lynge - Lynge.
Sang................................ - Bornemann. - Bornemann.
Legemsøvelser.................. Frkne. Hjort og Brun.

Bøger: Det ny Testament. A. Luthers lille Katekismus. B. Baslevs lille 
Katekismus. Roskilde Konvents Psalmébog med Tillæg. Agerskov, N'örregaard og 
Stroms danske Læsebog III. Nörregaards og Baagøes fædrelandshistoriske Sange. 
Verdenshistorie for de forste Begyndere af G. Bricka. Erslevs samlede historiske Atlas, 
indb. Granzorfs lille Geografi for Almueskoler. Erslevs större Atlas. Femmers 
Regnebog I. H. Smiths Regnebog II. Tabel. Schulze und. Steinmanns Lese
büchlein. Lærebog i Tysk, trykt som Manuskript I. Ploetz: Syllabaire fran- 
yais. Gebauer: Ny Børnesange.

6te Klasse.
A. Frk. E. Hansen. B. Frk. V. Brun.

Kristendomskundskab. . Frk. Lund. Frk. Brun.
Dansk.................. . . - Lönborg. - Simesen og

Skram.
Historie . ................... - Petersen. - Møller.
Geografi........................... - Jahn. - Trojel.
Naturkundskab .... Dr. V. Meyer og Hr. cand. phil.

Frk. Brun. Mortensen.
Regning.............................. Frk. Hansen Frk. Lemming.
Skrivning.......................... - Stremme. - Holders.
Tegning.............................. - Sarauw. Fru Brynjulfson.
Tysk................................... - Pullich. Frk. Baagøe.
Fransk.............................. - Lind. - Gerdtzen.
Haaadarbejde..................... - Lönborg. - Lemming.
Sang................................... - Bornemann. - Bornemann.
Legemsøvelser .... Frkne Hjort og Lemming.

Bøger: Det ny Testament. Assens större Lærebog i den bibelske Historie. 
Balslevs Katekismus. Psalmebogen med Tillæg. Agerskov, Nörregaard og 
Stroms danske Læsebog IV. H. V. Rasmussen: Fortællende Digte af Livet i 
Danmark. Verdenshistorie for de første Begyndere af G. Bricka. Erslevs sam
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lede historiske Atlas. Leffler: Lærebog i Geografi. Erslevs större Atlas. 
Sahlertz’ Vejledning i Naturhistorie. Femmers Regnebog I. H. Smiths Regnebog 
II. En Tabel. Kapers Læsebog for Mellemklasserne. Lærebog i Tysk, trykt 
som Manuskript I. Kapers Sproglære. Roel ær olies: Les secondes lectures enfantines 
med Ordhjælp af Baruel. Ploetz: Syllabaire fran^ais. Jungs Sproglære. Pungs 
Lærebog i Sang II.

7ende Klasse.
A. Frk. G. Trojel. B. Frk. M. Baagøe.

Kristendomskundskab . . Frk. Lönborg. Frk. Lund.
Dansk.................. Simesen og Hr. cand. mag.

Skram. Rosenberg.
Historie.................. Kjær. Frk. Skram.
Geografi.................. Trojel. - • Oppermann.
Naturkundskab . . . . Fru Meyer. Fru Meyer.
Regning.................. . . Frk. Hansen. Frk. Kjær.
Skrivning .... Holders. Stremme.
Tegning.................. Sarauw. Fru Brynjulfson.
Tysk....................... Baagøe. Frk. Pullich.
Fransk.................. - Holm. Gerdtzen.
Engelsk.................. Jahn. E. Skram.
Haandarbejde. . . Lemming. Lönborg.
Sang....................... . . Hr. Kantor Bielefeldt.
Legemsøvelser . . . . Frkne Hjort og Jacobsen.

Bøger: Det ny Testament. Assens större Lærebog i den bibelske Historie.
Balslevs Katekismus. Psalm ebogen med Tillæg. Borchsenius og Winkel-Horn s
danske Læsebog for de mellemste og höjeré Klasser. H. V. Rasmussen: Fortæl-
lende Digte af Livet i Danmark Dorphs græske Gudelære. Verdenshistorie for
de første Begyndere af G. Bricka. F. A. Blochs Lærebog i Nordens Historie. 
Erslevs hist. Atlas. Granzows mindre Lærebog i Geografi. Bislevs större 
Atlas. Sahlertz’ Vejledning i Naturhistorien. Stroms Begyndelsesgrunde i Plante
læren. Femmers Regnebog II. En Tabel. Kapers Læsebog for Mellemklasserne. 
Lærebog i Tysk, trykt som Manuskript I. Kapers Sproglære. Rocherolles; 
Les secondes lectures enfantines med Ordhjælp af Baruel. Jungs franske Stil
øvelser. Jungs Sproglære. Listovs Ledetraad i Engelsk, I. & II.

Kristendomskundskab.

Dansk ■.......................

8nde Klasse.
A. Erk. I. Lemming. B. Frk. E. Smith.
Erk. N. Zahle og Frk. Lund.

Lönborg.
A. Hjort - Smith og Skram.



30

Historie........................... Frk. Skram. Frk. Petersen.
Geografi........................... - Oppermann. - Jahn.
Naturkundskab .... Fru Meyer. Hr. cand. phil.

Mortensen.
Hegning........................... Frk. Kjær. Frk. E. Hansen.
Skrivning.......................... - Stremme. ■ Holders.
Tegning.............................. - Sarauw. Fru Brynjülfson.
Tysk................................... - Baagøe. - Baagoe.
Fransk........................... Hr. cand. mag. - Holm.

Baruel.
Engelsk........................... Frk. Jahn. - Kjær.
Haandarbejde.................. - Unna. - Unna.
Sang  ........................... Hr. Kantor Bielefeldt.
Legemsøvelser.................. Frkne Hjort og Brun.

Bøger: Det ny Testament. Balslevs Katekismus. Psalmebogen med Tillæg. 
Borchsenius og Winkel-Horns danske Læsebog for de mellemste og höjere 
Klasser. Kr. Arentzens nordiske Mythologi. F. A. Blochs Lærebog i Historien 
for Realskoler II. Erslevs hist. Kort. Granzows mindre Geografi. Erslev 
större Atlas. Sahlertz’Vejledning i Naturhistorie. Ströms Begyndelsesgrundene 
af Plantelæren. Femmers Regnebog II. . En Tabel. Kapers Læsebog for Mel
lemklasserne. Lærebog i Tysk, trykt som Manuskript II. Kapers Sproglære. 
■Tungs franske Læsebog II. Jungs Stiløvelser. Jungs Sproglære. H. Skram* 
engelske Læsebog I. med tilsvarende Stiløvelser.

9ende Klasse.
A. Frk. K. Kjær. B. Frk. M. Baagøe.

Kristendomskundskab. . Hr. Pastor Krag og Frk. Lund og N. Zahle.
Frk. Lund.

Dansk........................... - cand. mag. - Lund.
Bosenberg.

Historie........................... Frk. Skram. - Møller og Skram.
Naturlære....................... - Oppermann. - Bjerrum.
Mathematik..................Hr. Fuldmægtig Jessen.
Begning.............................. Frk. E. Hansen. - Kjær.
Skrivning.......................... - Stremme. - Stremme.
Tegning........................... - Sarauw. Fru Brynjülfson.
Tysk................................... - Pullich. Frk. Baagøe.
Fransk.............................. - Lind. ■ Holm.
Engelsk........................... - Kjær. - E. Skram.
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Haandarbejde.................. Frk. Unna. Frk. Unna.
Sang...................................Hr. Kantor Bielefeldt.
Legemsøvelser .... - Krigsassessor Petersen.

Bøger: Det ny Testament. Balslevs Katekismus. Psalmebogen med Tillæg. 
Borchsenius og "Winkel-Horns Læsebog osv. V. A. Blocks Lærebog i Historie 
for Realskoler IL TI. Skråens verdenshistoriske Oversigt. Erslevs historiske Atlas. 
Femmers Regnebog II. A. Julius Petersens Lærebog i den elementære Plangeo
metri. Kaper : Fem Noveller til Skolebrug. Kapers Stiløvelse. Kapers Sproglære. 
Jungs franske Læsebog II. Laboulaye: Abdallah. (Sandeau: Mademoiselle de la 
Séiglibre.) Jungs Stiløvelser. Jungs Sproglære. Webster’s Pronouncing Dictio
nary. (Pris 60 0., med bedre ’Tryk 1.20 0.) H. Skrams engelske Læsebog I. 
& II. H. Skrams Stiløvelser. I.

1ste Examensklasse.
Kristendomskund skab*). 
Dansk........................................  
Historie....................................  
Geografi.................................... 
Naturhistorie...........................  
Naturlære................................ 
Regning ....................................  
Mathematik................................ 
Tysk......................................... 
Fransk........................................  
Engelsk....................................  
Latin........................... ....
Græsk.........................................

Bøger efter nærmere Aftale.

Kristendomskundskab *). 
Dansk 
Historie 
Geografi 
Naturhistorie 
Naturlære . 
Regning 
Mathematik

Hr. cand. mag. Rosenberg. 
Frk. H. Skram.

Oppermann.
Hr. cand. phil. Mortensen.
Frk. Oppermann.

E. Hansen.
Hr. Dr. phil. Hansen.
Frk. Pullich.
Hr. Sproglærer Michelsen.
Frk. E. Skram.
Hr. cand. mag.. Drachmann. 
Frk. stud. mag. Rasmussen 
og Hr. cand. philol. Tuxen.

Afgangsklassen.

Hr. cand. mag. Dahlerup. 
Frk. H. Skram.

Oppermann.
Hr. Universitetspedel Sahlertz 

- Dr. phil. Hansen. 
Frk. E. Hansen.

............................................................Hr. Fuldmægtig Jessen.

j En Række Bibellæsninger i Vinterhalvaaret.
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Tysk................................................................
Fransk ........................................................
Engelsk...........................................................
Latin................................................................
Græsk...............................................................

Bøger efter nærmere Aftale.

Frk. Pullich.
Hr. eand. mag. Baruél.
Frk. E. Skram.
Hr. eand. mag. Drachmann.

- cand, philol. Taxen.

Almindelig Oversigt over Timefordelingen.
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te
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 Kl.

Examens-I

klasserne5

Kristendomskundskab. . 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1‘)
Dansk ............................. 10 10 8 6 4 4 3'L 3 3 3 3*
Historie........................... » 4 4 3 3 3 3 4 4 4-
Geografi........................ » 2 2 2 2 2 2 2 » J 2 2*^
Naturhistorie................ » 2 2 » 2 2 2 3 3*
Naturlære...................... » 1 » » » 2 © 2 2
Regning.......................... 3 4 3 2 2 2 2 2 2 2 2
Mathematik.................. » » » » » » » 3 4 4*
Skrivning...................... » 2 2 2 1 1 1 1 1 Ö »
Tegning........................ » » » 2 2 2 2 1 © » »
Tysk............................... » » 32) 3 2'L 2 2 2 2 r 2 2*
Fransk.................. .......... » » 4 4 3','2 4 3 3 3X
Engelsk........................... » 27»

»
3

2D 
D 3

Latin.............................. » » 2D 5 5
Græsk............................. » » » £ 3 3
Haandarbejde................ 6 5 4 4 4 3 2 27a 3 » 1
Sang............................... » » » » 1 1 1 1 » V
Gymnastik3).................. 3 3 3 3 2 2 2 1

24 30 30 30 30 30 31 30 30 7

’) I Vinterhatvaaret; ikke bundet Fag.
2) fra December med Indskrænkning af andre Fag.
3) Fra Oktober tilbydes 1—2 Timer fra 2—3 for Eleverne fra 6te—Oende Kl.
4) De Elever, som ikke deltage i Mathematik, faa 2 Timer Fransk og 1 Time 

Tegning i Steden.
5) Eleverne i 4de Latinklasse have alle de med * betegnede Fag fælles med 

Eleverne til den aim. Forberedelsesexamen; derimod have de Latin og 
Græsk i særskilte Timer og deltage ikke i Regning, Naturlære og Engelsk.



TIMEFORDELINGEN
ved

Aarsprøven i K. Zahles Skole 1885.

Mandag d. 18de Maj.
8nde Klasse A. lOVä.

12.
Regning. Frk. Kjær.
Dansk. Hr. Prof. Rasmussen.

8nde Klasse B. 9. Naturhistorie. Hr. cand. phil. Mortensen.
11. Engelsk. Frk. E. Skram.

7ende Klasse A. 9. Regning. Frk. Kjær.
103/4. Tysk. Frk. Baagøe.

7ende Klasse B. 9. Regning. Frk. Simesen.
11. Historie. Frk. Petersen.

6 te Klasse A. 9V2. Geografi. Frk. Trojel.
12. Historie. Frk. Kjær.

5te Klasse B. 9. Tysk. Frk. Baagøe.
11. Dansk. Frk. Simesen.

4de Klasse A. 10. Geografi & Naturlære. Frk. Oppermann.
4de Klasse B. 9 Vä. Regning. Frk. Lemming.

11. Historie. Frk. H. Skram.
1. Naturlære. Hr. Kaptejn Fiseher.

3dje Klasse A. 9. Historie. Frk. Møller.
UV«. Tysk. Frk. Lemming.

3dje Klasse B. 9. Geografi. Frk. Steenberg.
103/4. Dansk. Frk. Ploug.

2den Klasse A. 9. Dansk. Frk. Ringberg.
11. Naturhistorie. Fru Meyer.

2den Klasse B. IOV2. Naturhistorie. Frk. Brun.
12. Geografi. Frk. Trojel.

1ste Klasse B. 10. Læsning & Regning. Frk. F. Nielsen.



Tirsdag d. 19de Maj.

9ende Klasse A. 10. Tysk. Frk. Baagøe.
12. Mathematik. Hr. Dr. Hansen.
PA. Regning. Frk. Hansen.

9ende Klasse B. 9. Fransk. Frk. Lind.
103/4. Regning. Frk. Hansen.

8nde Klasse A. 9. Naturhistorie. Hr. Sahlertz.
1P/2. Fransk. Frk. Lind.

6te Klasse A. ll1/4. Dansk. Frk. Trojel.
1. Tysk. Frk. Baagøe.

6te Klasse B. 9. Geografi. Frk Simesen.
11. Fransk. Frk. Gerdtzen.

5te Klasse A. 9. Dansk. Frk Lönborg.
11 Va. Historie. Frk. H. Skram.

4de Klasse A. 9. Historie Frk. Petersen.
11. Tysk. Frk Pullich.

4de Klasse B. 9. Dansk. Frk. Trojel
ir/2. Tysk. Frk. Lemming.

3dje Klasse A. 9. Dansk. Frk. M. Nielsen.
11. Naturhistorie. Fru Meyer.
12 V2 Skriveøvelser. Frk. Stremme.

3 dje Klasse B. 9. Tysk. Frk. Blicher.
lOVs. Historie. Frk. Smith.

2den Klasse A. 9. Geografi. Frk. Steenberg.
103/4. Regning. Frk. Simesen.

2den Klasse B. 9. Regning. Frk. Holm.
103/4. Dansk. Frk. Jahn.

Iste Klasse A. 10. Læsning & Regning. Frkne F. Nielsen
Ringber;

Onsdag d. 20nde Maj.

9ende Klasse A. 9. Fransk. Hr. Michelsen.
IIV2. Dansk. Hr. Prof. Rasmussen.

9ende Klasse B. 10 Va. Historie. Frk. Petersen.
12. Naturlære. Frk. Oppermann.

8nde Klasse A. 9 Va. Geografi. Frk. Oppermann.
IIV4. Engelsk. Frk. Kjær.



8nde Klasse B. 9.
IP/2.

Historie. Frk. Møller.
Fransk. Frk. Holm.

7ende Klasse A. 9. Naturhistorie. Fru Meyer.
11. Dansk. Frk. Lund.

7ende Klasse B. 9. Dansk. Frk. Simesen.
11. Naturhistorie. Hr. cand. phil. Mortensen.

6te Klasse B. 1072. Historie. Frk. H. Skram.
4de Klasse A. 9. Regning. Frk. Kjær.

1072. Dansk. Frk. Trojel.
4de Klasse B. 1074. Geografi. Frk. Jahn.

II72. Naturhistorie. Fru Meyer.
3dje Klasse A. 972. Geografi. Frk. Steenberg.

1172. Regning. Frk. Lemming.
3dje klasse B. 9. Naturhistorie. Frk. Brun.

1072. Regning. Frk. Kjær.

Sang KI. P/4 for 9ende, 8nde, 7ende og 6te Klasse.

Torsdag d. 21nde Maj.

9 ende Klasse A. 9.
12.

174.

Historie. Frk. Petersen.
Mathematik. Fir. Dr. Hansen.
Regning. Frk. Hansen.

9ende Klasse B. 10.
1172.

Dansk. Hr. Prof. Rasmussen.
Tysk. Frk. Baagøe.

8nde Klasse B. 9.
1074.

Tysk. Frk. Baagøe.
Regning. Frk. Kjær.

7ende KImssb A. 9.
11.

Engelsk. Frk. Jahn.
Historie. Frk. H. Skram.

7ende Klasse B. 9.
11.

Engelsk. Frk. Kjær.
Geografi. Frk. Jahn.

6te Klasse A. 972.
11.

Regning. Frk. Simesen.
Fransk. Frk. Holm.

6te Klasse B. 9.
1172.

Dansk. Frk. Lönborg.
Naturhistorie. Fru Meyer.

5te Klasse A. 972-
12.

Geografi. Frk. Steenberg.
Tysk. Frk. Pullich.



5te Klasse B. 9. Historie. Frk. Møller.
IIV2. Fransk. Frk. Gerdtzen.

Fredag d. 22nde Maj.

9ende Klasse A. 10.
12.

Engelsk. Frk. Kjær.
Naturlære. Frk. Oppermann.

9ende Klasse B. 12V2. Engelsk. Frk. Jahn.
8nde Klasse A. 10V2.

12V4.
Historie. Frk. Petersen.
Tysk. Frk. Pullich.

8nde Klasse B. 101/«.
12.

Geografi. Frk. Jahn.
Dansk. Frk. Lund.

7ende Klasse A. 9.
11V4.

Geografi. Frk. Oppermann.
Fransk. Frk. Gerdtzen.

7end,e Klasse B. 10.
12.

Tysk. Frk. Baagøe.
Fransk. Frk. Holm.

6te Klasse A. 12. Naturhistorie. Fru Meyer.
6te Klasse B. 10V2.

12.
Tysk. Frk. Pullich.

. Hegning. Frk. Kjær.
5 te Klass^A. 10.

IFO.
Regning. Frk. Lemming.
Fransk. Frk. Lind.

5te Klasse B. 10.
12.

Geografi. Frk. Trojel.
Regning. Frk. Lemming.

Afslutning Kl. 2.

Skrive-, Stile- og Tegnebøgerne samt Haandarbejderne findes frem
lagte de 4 første Dage.

Fr. G. Knudtzons Bogtrykkeri. Kjøbenliavu.



Skolebetalingen.

Iste Klasse .... 6 Kr.
2den, 3dje, 4de . . . 10 -
5te.....................................12 -
6te............................... 13 -
7ende............................... 14 -
8nde............................... 15 -
9ende............................... 16 -
Fortsættelsesklasserne . . 18 - (for enkelte Fag 2—4—6 Kr.)
Examensklasserne . . . 20 - (NB.: til 2den Del af Ex. Art.

endnu 40 Kr.)
For Sostre, der samtidig besøge Skolen, betales fuldt for den første, 

2 Kr. mindre for den anden, 3 Kr. mindre for den 3dje og saa fremdeles.
Om Brændselspenge, Examensafgifter o. s. v. se S. 7.

Skoleaaret begynder Tirsdag den 2den Juni Kl. 10.

N. Zahle eller Frk. Gerdtzen træffes hver Skoledag 12—1 
Lördag undtagen.

Frk. 14. Skram Mandag, Onsdag, Fredag 2Vi—3; Tirsdag 4—6 
i sit Hjem, Linnésgade 8, s.

Frk. K. Lönborg Mandag, Onsdag, Fredag 21/«—3.


